
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2020 

Oggetto: Decreto a contrarre - art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
forniture e servizi per importi inferiori a €.40.000,00. Trattativa diretta MEPA 
codice 1320091 per la fornitura di 112 monografie fuori catalogo per la BAUM 
- Biblioteca Area Umanistica. CIG: Z962D5B664 - Importo offerta: € 14.149,09 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina 

gli affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.https://www.anticorruzione.it ; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 
23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 
19/02/2019 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice etico di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 05/11/2019 ed Entrato in vigore il 12/11/2019; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dall’01/01/1998 e s.m.i.; 
VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo 2020 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 13/12/2019; 
VISTO il Budget del Sistema Bibliotecario di Ateneo per il triennio 2020-2021-2022 

approvato dal Consiglio del Sistema Bibliotecario nella seduta del 27 settembre 
2019; 

CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Area Umanistica di incrementare l’offerta di 
informazione bibliografica secondo l’allegato elenco, vagliato dall’apparato 
scientifico del Consiglio di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni istituzionali di 
supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca; 

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisizione della fornitura è stata stimata pari a € 14.149,09 
IVA esclusa, come da preventivo prot. 0030203 del 15/06/2020; 

CONSIDERATO che si tratta di volumi fuori catalogo o di antiquariato di difficile reperimento nel 
mercato;  

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da CONSIP S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

RITENUTO di procedere all’individuazione del fornitore mediante il ricorso all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante 
trattativa diretta, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato dovrà essere in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ; 

https://www.anticorruzione.it/
http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo;  

ACQUISITO     il codice identificativo gara SMART Z962D5B664 per l’approvvigionamento del    
    bene/servizio in oggetto; 
VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico, a valere 

sull’ Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BAUM, dell’esercizio 2020; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, e s.m.i., con ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, mediante lo strumento della Trattativa Diretta (TD) 

codice 1320091 su invito al seguente operatore economico: 

 

• Maremagnum.Com Srl, Largo Schuster,1, 20122 MILANO – Partita Iva: 

13162270154 – Codice Fiscale: 13162270154 

  
 per la fornitura di 122 monografie fuori catalogo per la BAUM - Biblioteca Area 

Umanistica, per l’importo pari a € 14.149,09 = IVA esclusa, come da offerta 

registrata su MEPA; 

 

Art. 2 che la scelta del fornitore è motivata dal fatto che è l’unico operatore economico 

attualmente sul mercato a poter garantire una percentuale di fornitura vicina al 

100% e ad un prezzo congruo, di monografie fuori catalogo o di antiquariato quali 

sono quelle oggetto della presente richiesta d’acquisto;  

 
Art. 2 Di definire i seguenti elementi essenziali del contratto: 

• oggetto del contratto: fornitura di monografie come da elenco allegato per la 
Biblioteca Area Umanistica; 
• termini di consegna: massimo 40 giorni lavorativi dalla data della stipula del 
contratto; 
• il contratto dovrà contenere la clausola di tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 6 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
• il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato, anche in via 
non esclusiva, ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 e s.m.i. che dovrà essere 
comunicato dal fornitore; 

 
Art. 3 di autorizzare la stipula del contratto per un importo di  € 14.149,09= (IVA 

compresa) sulla base dell’offerta presentata dall’operatore economico nel portale 
MEPA e la richiesta di validazione del contratto passivo U-GOV ID DG N. 958292 
sul conto A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico a valere sull’ Unità Analitica 
UA.A.SB.SBA.BAUM, esercizio 2020 per l’importo di  € 14.149,09= (IVA 
compresa); 

 
Art. 4 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 

ANAC n. 3, la dott.ssa TONIOLO Sandra responsabile unico del procedimento; 
 
Art. 5 L’allegato elenco è da considerarsi parte integrante del presente decreto. 
 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

3 

Venezia, 25/06/2020 

IL  DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
     Dott.ssa Sandra Toniolo 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sandra Toniolo 
 
 

 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

1 The Alalakh cylinder seals / D. Collon. - Oxford : BAR, 1982 860541614 1 € 430,56

2
Lithic raw materials in prehistoric times of Eastern central Europe / A. Prichystal. - Brno : 

Masaryk University, 2013
9788021064058 1 € 187,34

3
L'âge du vin : rites de boisson, festins et libations en Gaule indépendante / M. Poux. - 

Montagnac : Mergoil, 2004
2907303864 1 € 278,99

4
Archéologie des Celtes : mélanges à la mémoire de René Joffroy / B. Chaume (ed.). - 

Montagnac : Mergoil, 1999
2907303171 1 € 87,92

5
Les Occupations néolithiques dans le Nord-Ouest de la République Centrafricaine / E. 

Zangato. - Montagnac : Mergoil, 2000
2907303449 1 € 73,93

6
The sanctuary of Hermes and Aphrodite at Syme Viannou. IV, Animal images of clay... / 

P. Muhly. - Athens : Archaiologiki hetaireia, 2008
9789608145719 1 € 164,24

7
Vix et son territoire à l'âge du fer : fouilles du mont Lassois et environnement du site 

princier / B. Chaume. - Montagnac : Mergoil, 2001
2907303473 1 € 131,84

8 Early Cretan armorers / H. Hoffmann. - Mainz : von Zabern, 1972 1 € 181,54

9
History and the gods, an essay on the idea of historical events as divine manifestations in 

the ancient Near East and in Israel / B. Albrektson. - Lund : Gleerup, 1967
1 € 54,95

10
Corpus des cylindres-sceaux de Ras Shamra-Ugarit et d'Enkomi-Alasia / Claude F.-A. 

Schaeffer-Forrer. - Paris : Editions Recherche sur les civilisations, 1983
2865380564 1 € 106,25

11
Corpus des cylindres de Ras Shamra-Ougarit. II, Sceaux-cylindres en hématite et pierres 

diverses / P. Amiet. - Paris : Éd. Recherche sur les civilisations, 1992
2865382346 1 € 171,45

12
The Forms of violence : narrative in Assyrian art and modern culture / L. Bersani, U. 

Dutoit. - New York : Schocken Books, 1985
805239731 1 € 134,42

13
Untersuchungen zum Motiv der nackten Frau in der altbabylonischen Zeit / F. Blocher. - 

München : Profil Verlag, 1987
3890191851 1 € 86,94

14
Siegelabrollungen auf frühaltbabylonischen Tontafeln im British Museum / Felix Blocher. - 

Munchen : Profil Verlag, 1992
3890193110 1 € 82,54

15
L'archive des fortifications de Persépolis : état des questions et perspectives de 

recherches / P. Briant (dir.). - Paris : De Boccard, 2008
978701802497 1 € 179,08

16 Die spätbabylonische Glyptik Südbabyloniens / G. Colbow. - Munchen : Profil Verlag, 1995 3890193617 1 € 151,04

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

Pagina 1 di 7



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

17
Sumerian gods and their representations / I.L. Finkel, M.J. Geller (eds.). - Groningen : 

STYX Publications, 1997
9056930052 1 € 381,03

18

Amulette, Siegel und Perlen : Studien zu Typologie und Tragesitte im Alten und Mittleren 

Reich / Ulrike Dubiel. - Fribourg : Academic press ; Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 

2008
9783727816017 1 € 142,05

19
Foundation deposits in ancient Mesopotamia / by R. S. Ellis. - New Haven : Yale 

University Press, 1968
1 € 99,82

20
Le Palais et la royauté : archéologie et civilisation / cur. P. Garelli. -  Paris : P. Geuthner, 

1974
1 € 131,63

21
Assyrian origins : discoveries at Ashur on the Tigris : antiquities in the Vorderasiatisches 

Museum, Berlin / P. O. Harper (ed.). - New York : Metropolitan Museum of Art, 1995
870997432 1 € 73,85

22
Das Rollsiegel in Syrien : zur Steinschneidekunst in Syrien zwischen 3300 und 330 vor 

Christus / cur. H. Kuhne. - Tübingen : Universität Tübingen, 1980
1 € 42,88

23
Deesses : imatges femenines de la Mediterrania de la prehistoria al mon roma / cur. E. 

Curia et al. - Barcelona : Museu d'Historia de la Ciutat, 2000
8476099320 1 € 49,53

24
Ritual dynamics and the science of ritual / cur. A. Michaels. - Wiesbaden : Harrassowitz, 

2010 (5 volumi)
9783447062060 1 € 124,29

25
Somewhere I have never travelled : the second self and the hero's journey in Ancient Epic 

/ T. Van Nortwick. - New York : Oxford University press, 1992
1 € 58,05

26 Das Altbabylonische Terrakottarelief / von Ruth Opificius. - Berlin : W. de Gruyter, 1961 1 € 122,33

27
Ancient art in seals : essays / P. Amiet et al. - Princeton, N.J. : Princeton University 

Press, 1980
1 € 63,94

28

Organization, representation, and symbols of power in the ancient Near East : 

proceedings of the 54th Rencontre assyriologique internationale at Wuerzburg, 20-25 July 

2008 / ed. by G. Wilhelm. - Winona Lake, Ind. : Eisenbrauns, 2012
9781575062457 1 € 160,43

29 The ancient Near East / C. Burney. - Ithaca, N.Y. : Cornell University Press, 1977 801410800 1 € 89,85

30 Ancient Greece and the Near East / R. Mansfield Haywood. - New York : McKay, 1968 1 € 54,09

31 Religions of the ancient Near East / K. W. H. Ringgren. - London : SPCK, 1973 1 € 33,19

Pagina 2 di 7



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

32
Ancient history of Western Asia, India, and Crete / B. Hrozny. - New York : Philosophical 

Library, 1953
1 € 67,37

33 The ancient Near East / C. H. Gordon. - 3. ed. rev. - New York : Norton, 1965 1 € 49,86

34
Problems in ancient history : Vol 1:The ancient Near East and Greece / D. Kagan. - 2. ed. 

- New York & London : Macmillan, 1975
1 € 78,79

35
Un *panegirico per due fratelli : *Panegyricus dictus Probino et Olybrio consulibus / 

Claudio Claudiano ; a cura di Maria Lisa Ricci. - Bari : Palomar, 2008
9788876002755 1 € 36,90

36
Kommentar zur Vita Maximini Duo der Historia Augusta / von Adolf Lippold. - Bonn : R. 

Habelt, 1991
3774922357 1 € 474,49

37

Untersuchungen zur historischen Topographie Nordmesopotamiens nach keilschriftlichen 

Quellen des 1. Jahrtausends v. Chr. / von Karlheinz Kessler. - Wiesbaden : in 

Kommission bei L. Reichert, 1980
3882260238 1 € 62,58

38

Heilkunde und Hochkultur II. "Magie und Medizin" und "Der alte Mensch" in den antiken 

Zivilisationen des Mittelmeerraumes / Axel Karenberg, ChristianLeitz. - Munster : LIT, 

2002
3825857522 1 € 310,73

39 Greek federal terminology / Jacek Rzepka. - Oxford: Oxbow Books, 2017 9788375312379 1 € 43,45

40

Animo decipiendi? : rethinking fakes and authorship in classical, late antique, & early 

Christian works / edited by Antonio Guzmán and Javier Martínez. - Groningen : Barkhuis, 

2018
9789492444813 1 € 197,53

41
Aristotle, democracy and political science / Delba Winthrop ; foreword by Harvey C. 

Mansfield. - Chicago : The University of Chicago Press, 2019
9780226553542 1 € 177,84

42
The arena of satire : Juvenal's search for Rome / David H.J. Larmour. - Norman : 

University of Oklahoma Press, 2016
9780806151564 1 € 165,55

43

Il *limen (sottile) tra congettura e restituzione : sulla validità delle congetture ritenute 

palmari / Loriano Zurli. - Perugia : Centro studi Anthologia latina ; Selci-Lama : Pliniana, 

2016
9788897830412 1 € 69,85

44
Londra immaginata / Anna Quindlen ; traduzione di Maurizio Migliaccio. - Milano : 

Feltrinelli, 2006
9788871082080 1 € 22,63

45
Poulot, Dominique / Musée, nation, patrimoine ; 1789 – 1815, Paris : Gallimard,  1997 

(Bibliothèque des histoires)
9782070742417 1 € 128,25

46 Gina Pane: è per amor vostro: l'altro, catalogo della mostra, MART, Rovereto 2012 9782330005115 1 € 87,62

47
Caribbean Biennial / [a project by Maurizio Cattelan with Vanessa Beecroft ... et al.]. - 

Dijon?] : Les presses du réel/Janvier, c2001
9782840660507 1 € 54,00

48 Life of Guido Reni 9788877790538 1 € 28,90

Pagina 3 di 7



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

49 Ornament & illusion  : Carlo Crivelli of Venice. - London : Paul Holberton Publishing,  2015 9781907372865 1 € 371,75

50 Imagery and ingenuity in early modern Europe : essays in honor of Jeffrey Chipps Smith. 9782503568607 1 € 75,33

51
Archivi impossibili : un'ossessione dell'arte contemporanea / Cristina Baldacci. - [Monza] : 

Johan & Levi, 2016
9788860101822 1 € 34,55

52
Venise et Rome, 1500-1600 : deux écoles de peinture et leurs échanges / Michel 

Hoffmann. Droz, 2004
9782600009331 1 € 129,90

53
Wasser in der mittelalterlichen Kultur : Gebrauch – Wahrnehmung – Symbolik = Water in 

Medieval culture / Gerlinde Huber-Rebenich, Christian Rohr, Michael Stolz (Hrsg.)
9783110442861 1 € 157,38

54
Michel Imberty, Musica e metamorfosi del tempo da Wagner a Boulez: un percorso fra 

Musica, psicologia e psicanalisi, a cura di Barbara Landini, Lucca, LIM, 2014
9788870967883 1 € 48,59

55 Danièle Pistone, Prospectives musicologiques, Paris, L’Harmattan, 2019 9782343186856 1 € 35,10

56
Sibelius e l’Italia, a cura di Annalisa Bini, Flavio Colusso e Ferruccio Tammaro, Roma, 

Accademia Nazionale di S Cecilia, 2019
9788895341552 1 € 54,99

57
A *token of elegance : cigarette holders in vogue : the Carolyn Hsu-Balcer collection / 

Martin Barnes Lorber, Rebecca McNamara ; photography by
9788897737629 1 € 32,82

58
Modigliani e la bohème di Parigi / a cura di Jean-Michel Bouhours. - Milano : Skira ; 

[Parigi] : Centre Pompidou ; Torino : GAM, 2015
9788857227733 1 € 47,12

59
*Storia e tecnica della fotografia : con una antologia di testi / Italo Zannier. - 2. ed. - Roma 

[etc.] : Laterza, [1984]. - 402 p. : ill. ; 25 cm.
9788820342142 1 € 53,22

60
Il *popolo del blues : sociologia degli afroamericani attraverso il jazz / Amiri Baraka 

(LeRoi Jones). - Milano : Shake, [2007!. - 251 p. ; 17 cm.
9788888865270 1 € 31,38

61 Introduzione a Pascal. - Roma [etc.] : Laterza, 2003 9788842006626 1 € 39,83

62
*Mille piani : capitalismo e schizofrenia / Gilles Deleuze, Félix Guattari ; a cura di Massimo 

Carboni. - 3. ed. - Roma : Castelvecchi, c2010. - 605 p. : ill. ; 23 cm
9788893140829 1 € 47,12

63
*Tempo ed essere / Martin Heidegger ; a cura di Eugenio Mazzarella. - Napoli : Guida, 

1998
9788871882512 1 € 27,50

64
*Fiat lux : una filosofia del sublime / Baldine Saint Girons ; traduzione di Carmelo Calì, 

Rita Messori ; consulenza scientifica di Giovanna Lombardo. - Palermo : Aesthetica, 2003
9788877260611 1 € 45,90

65
Immigrazione, asilo e cittadinanzaPaolo Morozzo della Rocca (a cura di) ; [testi di] Maria 

Acierno [et al]Santarcangelo di Romagna (Rimini) : Maggioli, 2019
9788891635952 1 € 77,90

66
Guida al libro antico : conoscere e descrivere il libro tipografico / Edoardo Barbieri ; 

premessa di Luigi Balsamo. - Firenze : Le Monnier, 2006
8800205704 1 € 48,38

Pagina 4 di 7



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

67
Del sublime ; Sul patetico ; Sul sublime / Friedrich Schiller ; a cura di Luigi Reitani. - 

Milano : SE, 1989
8877101393 1 € 34,90

68 Timore e tremore / Soren Kierkegaard. - Rusconi, 2011 9788818027655 1 € 30,50

69
Il *partito preso delle cose / Francis Ponge ; introduzione e traduzione di Jacqueline 

Risset. - Torino : G. Einaudi, [1979]. - XII, 131 p. ; 18 cm. ((Testo orig. a fronte.
9788806489915 1 € 45,36

70
Venice and the defence of the Regno di Cipro : Giulio Savorgnan's unpublished Cyprus 

correspondence (1557-1570)
9789963429639 1 € 668,39

71
Impiccateli! : le storie eroiche di Cesare Battisti e Nazario Sauro a cento anni dalla morte 

/ Paolo Brogi
9788868304041 1 € 30,00

72
Da comunità produttive a distretti industriali : antropologia economica dei distretti friulani 

della sedia e del coltello / Angela Zolli, Padova, Cleup, 2018     
9788867877218 1 € 47,90

73
CARGNONI COSTANZO (a cura di), I Frati Cappuccini. Documenti e testimonianza del 

primo secolo, 5 Voll., Ed. EFI, Perugia 1988-
1 € 3.500,00

74
Soviet foreign policy 1917-1991: a retrospective, edited by Gabriel Gorodetsky, London, 

Routledge, 1994
9780714641126 1 € 78,97

75
Humanism in Intercultural Perspective: Experiences and Expectations / by Jörn Rüsen 

(Editor), Henner Laass (Editor) Transcript-Verlag
9783837613445 1 € 45,90

76 Robert Nixon, Slow Violence and the Environmentalism of the Poor, Harvard UP 9780674072343 1 € 32,19

77
Il *Patriarcato di Aquileia : uno stato nell'Europa medievale / a cura di Paolo 

Cammarosano ; testi di Lellia Cracco Ruggini ... [et al.]. - Udine : Casamassima, 1999
1 € 127,00

78
Les "anonymes" de la Résistance en France 1940-1942: motivations et engagements de 

la première heure / Limore Yagil. - SPM/ L'Harmattan, 2019
9782379990038 1 € 52,65

79 Ritorno a Trieste. Scritti over 80, Asterios, 2019. 9788893131551 1 € 39,88

80
Scienza, tecnica e grande guerra : realtà e immaginari / a cura di Federico Mazzini. - 

Ospedaletto : Pacini, 2018.
9788869955396 1 € 38,90

81
Siena, lo spazio delle contrade : i confini urbani del Palio : delimitazioni settecentesche e 

nuove contese territoriali / Francesco Ceccarelli. - Ospedaletto (Pisa) : Pacini, 2000
9788877813107 1 € 45,80

82
L'*anima / Girolamo Fracastoro ; introduzione, testo critico, traduzione italiana, commento 

di Enrico Peruzzi. - Firenze : Le lettere, \1999
8871664787 1 € 45,90

83
Ingordigia : il rapporto deformato con il cibo / Enzo Bianchi. - Cinisello Balsamo : San 

Paolo, 2012
9788821577130 1 € 12,90

84 Mettere (in) bocca : sei studi semiolinguistici / Arturo Martone . - Pisa : ETS, 2013 9788846737526 1 € 27,10

Pagina 5 di 7



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

85
Por una etica del consumo : la ciudadania del consumidor en un mundo global / Adela 

Cortina. - Madrid : Taurus, 2002
8430604855 1 € 115,23

86 L'homnivore : le goût, la cuisine et le corps / Claude Fischler. - Paris : Jacob, 1990 2738101011 1 € 34,90

87 L'anima nel piatto / Deborah Lupton. - Bologna : Il mulino, 1999 8815072586 1 € 67,50

88
Il femminismo e le sfide del neoliberismo : postfemminismo, sessismo, politiche della cura 

/ Brunella Casalini. - Roma : IF Press, 2018
9788867881345 1 € 34,43

89 Sur la pensée passive de Descartes / Jean-Luc Marion. - Paris : PUF, 2013 9782130585770 1 € 45,23

90
Construction of Minority Identities in France and Britain / Editors: Raymond, G. - Palgrave, 

2014
9781349356898 1 € 51,89

91
The philosophy of Martin Buber / edited by Paul Arthur Schilpp and Maurice Friedman. - 

La Salle (Ill.) : Open Court ; London : Cambridge university press, 1967
9780812691528 1 € 119,85

92
Husserl et Wittgenstein : de la description de l'experience a la phenomenologie 

linguistique / Jocelyn Benoist, Sandra Laugier eds. - Hildesheim [etc.] : Olms, 2004
3487125595 1 € 140,91

93
The sociology of food : eating, diet and culture / Stephen Mennell, Anne Murcott, Anneke 

H. van Otterloo. - London [etc.] : Sage, 1992
803988389 1 € 38,35

94

Le *voyage de Magellan, 1519-1522 : la relation d'Antonio Pigafetta & autres 

temoignages / edition de Xavier De Castro en collaboration avec Jocelyne Hamon & Luis 

Filipe Thomaz. - Paris : Chandeigne, 2007. - 2 v.
9782915540321 1 € 131,83

95 La *storia di Elsa Morante / a cura di Siriana Sgavicchia. - Pisa : ETS, 2012 9788846733733 1 € 38,13

96 Massimo D'Azeglio pittore. - Milano : Mazzotta, 1998 8820212757 1 € 38,13

97
Sismondi e la Toscana del suo tempo, 1795-1838 / Carlo Pazzagli . - Siena : Protagon, 

2003
8880241079 1 € 35,80

98

Romanticismo storico : Firenze, La Meridiana di Palazzo Pitti, dicembre 1973-febbraio 

1974 / mostra a cura di Sandra Pinto ; redazione del volume di Paola Barocchi, Fiamma 

Nicolodi, Sandra Pinto ; [nota sul] restauro della Meridiana a cura di Marisa Conti Forlani. - 

 Firenze : Centro Di, 1974

1 € 42,80

99
Sismondi esule a Pescia : i tempi e i luoghi : atti della giornata di studi, Pescia, 4 

novembre 1995 / a cura di Carlo Ghisalberti. - Pescia : Benedetti, stampa 1997
1 € 33,62

100
Caboto, Bressani, Tonti : protagonisti della scoperta, dell'esplorazione e dell'insediamento 

in Nord America / Pietro Vitelli. - Roma : Herald , 2014
9788864280943 1 € 48,00

101 La *chiave a stella / Primo Levi. - Torino : Einaudi, c1991 8806126946 1 € 20,63

102
Bentornata realtà : il nuovo realismo in discussione / Akeel Bilgrami ... [et al.] ; a cura di 

Mario De Caro e Maurizio Ferraris. - Torino : Einaudi, 2012
9788806213282 1 € 52,65

Pagina 6 di 7



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' PREZZO OFFERTA

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 16 -2020 - T.D. N. 1320091  - CIG Z962D5B664 

103

L'ordine della vita cristiana ; Tractatus de vita christiana ; Epistulae ; Laude ; Opuscula / 

Simonis Fidati de Cassia Oesa . Tractatus de vita et moribus fratris Simonis de Cassia / 

Johannis de Salerno Oesa ; ed. curavit Willigis Eckermann o.s.a. - Romae : 

Augustinianum, 2006

1 € 88,97

104
Primo Levi : tragedy of an optimist / Myriam Anissimov ; translated by Steve Cox. - 

London : Aurum, c1998
1854105035 1 € 36,27

105
Appunti grammaticali sull'enunciazione mistilingue / Riccardo Regis. - Muenchen : Lincom 

Europa, 2005
3895864609 1 € 125,42

106

Per una didattica mirata della lingua : acquisizione, misurazione e valutazione delle 

competenze linguistiche : Seminario triregionale dell'ASLI Scuola (Firenze, Perugia, 

Catania, 20-23 aprile 2015) / a cura di Sandra Covino. - Firenze : Franco Cesati, 2017
9788876676628 1 € 27,95

107
Stòri, stralüsc e stremizzi : registrazioni dialettali nella Svizzera italiana (1929) / a cura di 

C. Bernardasci. - Bellinzona : Salvioni Edizioni, 2016
9788879672481 1 € 44,42

108 Il romanzo italiano del Seicento / Donata Ortolani. - Catania : Pellicanolibri, 1978 1 € 29,90

109
The Boys of the Archangel Raphael : A Youth Confraternity in Florence, 1411-1785 / 

Konrad Eisenbichler. - Toronto and Buffalo: University of Toronto Press, 1998
802043291 1 € 65,88

110

Las *huellas del pasado en la cultura italiana contemporanea / , a c. di P.L. Ladron de 

Guevara, B. Hernandez, Z.Zografidou, Universidad de Murcia, Servicio de Publicaciones, 

2013
9788415463986 1 € 47,25

111
Gli uomini del re : la nobiltà napoletana nell'Ottocento / Giovanni Montroni. - Catanzaro : 

Meridiana libri, 1996.
8886175132 1 € 25,82

112
I *manoscritti datati della provincia di Trento / a cura di Maria Antonietta Casagrande 

Mazzoli ... [et al.]. - Firenze : SISMEL : Edizioni del Galluzzo, 1996
8887027005 1 € 118,00

TOTALE 112 € 14.149,09

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sandra Toniolo

Pagina 7 di 7


		2020-06-26T14:48:08+0200
	IT
	Sandra Toniolo




